
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 4 maja 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 

Puszcza Biała PLB140007 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r.  

poz. 1651 i 1936) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 15 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 31 marca 

2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Puszcza Biała PLB140007 

(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3828 i 9977) w załączniku nr 15 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w części dotyczącej ochrony czynnej gatunków ptaków i ich siedlisk: 

a) lp. 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

6 A030 
Bocian 

czarny 
(Ciconia 

nigra) 
A099 Kobuz 

(Falco 

subbuteo) 

Podczas wykonywania zabiegów 

rębnych i trzebieży należy 

pozostawiać jako przestoje 

egzemplarze dębów i sosen o 

pierśnicy większej niż 50 cm.  

W przypadku gdy liczba takich 

drzew w wydzieleniu jest znaczna, 

należy pozostawiać na 1 ha 3-6 

takich drzew. 

Tereny leśne  

w granicach 

obszaru Natura 

2000. 

Właściciel lub posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia zawartego  

z organem sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000, albo na 

podstawie zobowiązania podjętego  

w związku z korzystaniem  

z programów wsparcia z tytułu 

obniżenia dochodowości, 

a w odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność Skarbu 

Państwa lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku  

z wykonywaniem obowiązków  

z zakresu ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa albo  

w przypadku braku tych przepisów na 

podstawie porozumienia zawartego  

z organem sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000. 
7 A224 

Lelek 
(Caprimulgu

s europaeus) 
 
A246 
Lerka 
(Lullula 

Planowanie i wykonywanie na 

potencjalnych siedliskach lelka i 

lerki zrębów zupełnych rębnią Ib 

lub Ia. Dopuszcza się realizowanie 

innych rębni w obrębie takich 

siedlisk maksymalnie do 10% 

powierzchni zaplanowanych do 

użytkowania rębnego w danym 

Wszystkie 

wydzielenia z 

zewidencjonowany

m typem 

siedliskowym lasu: 

bór świeży i bór 

mieszany świeży. 
Załącznik nr 16 do 

Właściciel lub posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia zawartego 

z organem sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000, albo na 

podstawie zobowiązania podjętego  

w związku z korzystaniem  

z programów wsparcia z tytułu 

obniżenia dochodowości,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 maja 2016 r.

Poz. 4446



arborea) roku. zarządzenia. a w odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność Skarbu 

Państwa lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku  

z wykonywaniem obowiązków  

z zakresu ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa albo  

w przypadku braku tych przepisów na 

podstawie porozumienia zawartego  

z organem sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000. 

b) uchyla się lp. 8; 

c) lp. 11 i 12 otrzymują brzmienie: 

11 A236 
Dzięcioł 

czarny 

(Dryocopus 

martius) 

Pozostawianie w lesie drzew 

dziuplastych oraz drzew grubych, o 

pierśnicy powyżej 30 cm grubości. 

Łączny udział drzew dziuplastych 

oraz drzew o pierśnicy ponad 30 cm 

grubości powinien mieścić się w 

granicach 5-10 sztuk/1 ha. 

Pozostawiane powinny być 

szczególnie gatunki takie jak: osika, 

lipa, topola, wierzba a w przypadku 

ich braku również i pozostałe. 
W przypadku wykonywania zrębów 

zupełnych drzewa takie można 

pozostawiać w formie kęp o 

powierzchni kilku arów. 

Wydzielenia leśne 

przewidziane do 

zabiegów 

gospodarczych w 

okresie 

obowiązywania 

planu, tam gdzie 

drzewa takie 

występują – 

dotyczy całego 

obszaru Natura 

2000. 

Właściciel lub posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia zawartego  

z organem sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000, albo na 

podstawie zobowiązania podjętego  

w związku z korzystaniem  

z programów wsparcia z tytułu 

obniżenia dochodowości,  

a w odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność Skarbu 

Państwa lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku  

z wykonywaniem obowiązków  

z zakresu ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa albo  

w przypadku braku tych przepisów na 

podstawie porozumienia zawartego  

z organem sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000. 
12 A236 

Dzięcioł 

czarny 

(Dryocopus 

martius) 

Bezpośrednio, maksymalnie na 5 

dni przed wykonaniem w terenie 

zabiegu w wydzieleniach gdzie 

przeciętna pierśnica drzewostanu 

wynosi ponad 20 cm, należy 

przeprowadzić przegląd 

drzewostanu pod kątem 

stwierdzenia lęgów dzięcioła 

czarnego. Przegląd odbywa się 

poprzez obejście całego wydzielenia 

po równoległych trasach odległych 

od siebie o maksymalnie 50 m oraz 

nasłuch i obserwację. W przypadku 

stwierdzenia zasiedlenia drzewa 

należy odłożyć wykonanie zabiegu 

przynajmniej na części wydzielenia 

w promieniu do 50 m od dziupli na 

okres pozalęgowy (sierpień-luty). 

Wydzielenia leśne 

przewidziane do 

zabiegów 

gospodarczych w 

okresie 

obowiązywania 

planu, w których 

przeciętna pierśnica 

jakiegokolwiek 

gatunku wynosi co 

najmniej 20 cm, 

lub w którym 

występują 

pojedynczo lub 

miejscami drzewa 

starsze lub 

przestoje. 

Właściciel lub posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia zawartego  

z organem sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000, albo na 

podstawie zobowiązania podjętego  

w związku z korzystaniem  

z programów wsparcia z tytułu 

obniżenia dochodowości,  

a w odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność Skarbu 

Państwa lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku  

z wykonywaniem obowiązków  

z zakresu ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa albo  

w przypadku braku tych przepisów na 

podstawie porozumienia zawartego  

z organem sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4446



2) w części dotyczącej monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów działań 

ochronnych, lp. 15 otrzymuje brzmienie: 

15. A030 
Bocian 

czarny 
(Ciconia 

nigra) 

Coroczna kontrola zasiedlenia oraz 

stanu gniazd bociana czarnego. 

Należy wykonać dwie kontrole w 

roku; pierwsza w okresie 01.05-

20.05 w celu określenia czy gniazdo 

jest zasiedlone. 
Druga kontrola w lipcu, najlepiej  

pomiędzy 10 a 20 dniem miesiąca, 

w celu określenie efektu lęgu. 
Termin rozpoczęcia działania w 

pierwszych 3 latach obowiązywania 

planu zadań ochronnych. 

Istniejące oraz 

wszystkie nowo 

odnalezione 

gniazda. 

Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Warszawie na 

podstawie porozumienia zawartego  

z Nadleśniczymi Nadleśnictw: 

Pułtusk, Ostrów, Wyszków. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie: 

Arkadiusz Siembida 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4446


		2016-05-09T10:31:16+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




